Исх. №АР-05/11673 от 20.09.2022 г.

Председатель Комиссии: <…> – [должностное лицо]
Члены Комиссии: <…> – [должностное лицо]

<…> – [должностное лицо]

рассмотрев дело № 016/01/11-701/2022 по признакам нарушения ООО «СПК» (ИНН:
1659211742) и ООО «ЮКНА (ИНН: 1660186473) пункта 2 части 1 статьи 11 Федерального
закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции», выразившегося в достижении
устного картельного соглашения, реализация которого привела к поддержанию цен на
11 аукционах в электронной форме, в присутствии директоров ООО «СПК» и ООО
«ЮКНА» и представителя <…> (по доверенности),

УСТАНОВИЛА:

Рассмотрение дела № 016/01/11-701/2022 было назначено на 15.09.2022  в 14 час. 00 мин.

На заседание Комиссии присутствовали: директор ООО «ЮКНА» -<…>, а также
представитель ООО «ЮКНА» и ООО «СПК» - <…> (по доверенности).

В ходе рассмотрения дела директором ООО «ЮКНА», а также представителем ООО
«СПК» и ООО «ЮКНА» <…> озвучена информация о том, что протоколом общего
собрания участников юридического лица было принято решение о смене руководителя
ООО «СПК».

Исходя из выписки ЕГРЮЛ следует, что 09.08.2022 (№51980А) со стороны ООО «СПК» в
Межрайонную инспекцию Федеральной налоговой службы № 18 по Республике
Татарстан подано заявление Р13014 об изменении учредительного документа и/или
иных сведений о юридическом лице.

16.08.2022 в ЕГРЮЛ внесены изменения о юридическом лице, директором ООО «СПК»
назначен <…>.

Также, во время рассмотрения дела, у Комиссии возникли дополнительные вопросы в
части участия ООО «ЮКНА-СТРОЙ» (ИНН: 1655183406) в электронных торгах с 01 января
2015 года по настоящее время.

В связи с необходимостью получения дополнительных сведений, имеющих значение для
рассмотрения дела по существу, а также в целях всестороннего, объективного и
полного исследования доказательств по делу в соответствии с частями 1, 5 статьи 47
Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции», Комиссия

ОПРЕДЕЛИЛА:

1.Отложить рассмотрение дела № 016/01/11-701/2022.

2.Назначить рассмотрение дела № 016/01/11-701/2022 на 13 октября 2022 года в 14 часов
00 минут по адресу: г. Казань, ул. Московская, д. 55 (2 этаж), зал заседаний.

3.В соответствии со статьей 25 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите
конкуренции» ООО «СПК» в срок до 30 сентября 2022 года представить документы и
материалы согласно нижеуказанному перечню:

3.1.письменные пояснения о смене руководителя ООО «СПК»;

3.2.копию протокола общего собрания участников юридического лица о смене
руководителя;

3.3.копию заявления об изменении учредительного документа (форма Р13014);

3.4.учредительные документы ООО «СПК», в том числе устав в редакции, действующей
на момент получения настоящего определения.

Явка ООО «ЮКНА», ООО «СПК», а также представителей ответчиков с надлежаще
оформленной доверенностью на участие в рассмотрении дела № 016/01/11-701/2022 в
Татарстанском УФАС России обязательна.

Председатель Комиссии: <…> – [должностное лицо]
Члены Комиссии: <…> – [должностное лицо]

<…> – [должностное лицо]